Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072500301

Nº 139, sexta-feira, 25 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 131/2025
A Prefeitura Municipal de Paranaíta, através de sua Pregoeira, nomeada pelo

Decreto nº 001/2025 e 002/2025, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 018/2025, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS AO HOSPITAL
MUNICIPAL, À DISTRIBUIÇÃO GRATUITA POR MEIO DA FARMÁCIA BÁSICA E AO
CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÕES JUDICIAIS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT, ALTERANDOA DATA
DE SUA ABERTURA PARA O DIA 07/08/2025, Horário: 09h00 horas (horário de Brasília).
Credenciamento/Acolhimento das propostas eletrônicas: das 18h00m do dia 15/07/2025 às
07h00m do dia 07/08/2025, com a BLL através do site www.bllcompras.org.br. Retirada do
Edital na Prefeitura, no site: www.paranaita.mt.gov.br e no site www.bllcompras.org.br,
informações pelo telefone: (66) 3563-2700, Local: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Paranaíta, situada a Rua Alceu Rossi, s/ nº. Centro, Paranaíta/MT, CEP:
78.590-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3097-4623.

Paranaíta/MT, 24 de julho de 2025.
VIVIANE RIBEIRO COUTINHO

Agente de Contração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
EXTRATO DE DISTRATO

Extrato de Distrato de Contrato nº 074/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 018/2025
DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
CNPJ: 33.000670/0001-67
DISTRATADA: ENPA- ENGENHARIA E PARCERIA- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL LTDA
CNPJ: 00.818.517/0001-92
OBJETO: Rescisão Amigável do Contrato Administrativo nº 074/2025, Firmado Em 24 de
Junho 2025, Cujo Objeto É A Contratação de Empresa Para Execução de Serviços de
Manutenção e Conservação de Rodovias Vicinais Não Pavimentadas do Município de Pontal
do Araguaia-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião - Mt, Torna Público Para
Conhecimento Dos Interessados Que Realizará Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico
Nos Termos Da Lei N° 14.133, De 1° De Abril De 2021, E Demais Legislação Aplicável.
Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Máquinas E Equipamentos
Agrícolas Para O Municipio De Porto Esperidião/Mt, Através Do Convênio Spoa/Se/Mapa
Nº 965046/2024 Transferegov.Br Nº 021802/2024. Valor Total: R$ 1.596.966,67 (Um
Milhão, Quinhentos E Noventa E Seis Mil, Novecentos E Sessenta E Seis Reais E Sessenta
E Sete Centavos).. Início Da Sessão Pública: 9h Do Dia 08/08/2025 - Horário De Brasília-Df.
Pataforma Eletrônica Www.Licitanet.Com.Br, O Edital Completo Poderá Ser Obtido No Site
Da Prefeitura Através Do Link: Www.Portoesperidiao.Mt.Gov.Br, Pela Plataforma Eletrônica
Www.Licitanet.Com.Br , Ou Ainda, Ao Departamento De Licitações No E-Mail:
Licitacao@Portoesperidiao.Mt. Gov.Br.

Porto Esperidião-MT, 24 De Julho De 2025 -
WOLF FERREIRA DE CAMPOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

PROCESSO Nº 313/2025. (A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de
2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei
Municipal 1.953/2021 e demais legislação complementar). Critério de Julgamento: MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CURATIVOS INDUSTRIA-LIZADOS DE A LT A
TECNOLOGIA E COM CAPACIDADE DE TRATAMENTO ANTIMICROBI-ANO E AUTOBIOFILME,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRIMAVERA DO LESTE - MT. Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. Regime de
Fornecimento: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Modo de Disputa: AB E R T O.
SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 07 de agosto de 2025. Hora: 08:30 horas
(Horário de Brasília - DF). Local: www.licitanet.com.br; LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de
expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 -
Centro - Primavera do Leste - MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou
www.licitanet.com.br

Primavera do Leste - MT, 24 de julho de 2025.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0151/2025. Por ato discricionário desta Comissão
Permanente de Licitações, comunicamos a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 013/2025 - SRP, agendado para o dia 29/05/2025 às 08h30min HORÁRIO
DE BRASÍLIA - DF. Informamos ainda que, tão logo forem feitas as devidas correções no
processo licitatório, todas informações correspondentes e eventual nova data de
agendamento para a sessão serão divulgadas através de publicação nos meios de
comunicação oficiais, a saber: Diário Oficial do Município - DIOPRIMA; Site da Prefeitura
Municipal de Primavera do Leste - (www.primaveradoleste.mt.gov.br) - ícone "Empresa -
Editais e Licitações", bem como, nos diários oficiais do Estado de Mato Grosso e Diário
Oficial da União. Original assinado nos autos do processo.

Primavera do Leste - MT, 23 de julho de 2025.
JULIANA MARTINS MARQUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE PROPOSTA PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2025
O Município de Rondonópolis-MT, através da Superintendente de Compras e

Licitação, torna público que adia a realização da licitação em epígrafe, para O Presente
Pregão Eletrônico tem por objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento informatizado de
frota de veículos, mediante rede credenciada para prestação, de forma contínua, de
gerenciamento, controle e credenciamento de rede especializada fornecimento de
manutenção preventiva, corretiva e preditiva, higienização de veículos (lava-jato) e
borracharia, através de sistema informatizado (com software disponibilizado em tempo real
pela internet) e integrado com tecnologia de cartão magnético físico, para toda frota oficial
da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, conforme condições e exigências estabelecidas
no Termo de Referência, e de acordo com as especificações e quantitativos definidos no
edital e seus anexos. O presente adiamento foi necessário devido à impugnações, que
altera, compromete a proposta e a regularidade do procedimento. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com,
onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, no site
www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Nova data de abertura das
Propostas: 08/08/2025 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 24 de julho de 2025.
NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS

Superintendente de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025 SRP

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através do Agente de Contratação, realizará a Concorrência
Eletrônica - (SRP) em epígrafe às 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 08 de agosto de
2025, na Plataforma Eletrônica "Portal de Compras do Governo Federal"
www.gov.br/compras/pt-br, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: "Registro
de preço para futura e eventual contratação de empresa para a execução de serviços de
manutenção em vias urbanas pavimentadas (operação tapa-buracos), incluso materiais e
mão de obra, em diversas vias do município de Rondonópolis, em lote único, conforme
condições, quantitativos e exigências estabelecidas no termo de referência e seus anexos
". Os interessados poderão retirar o processo contendo o edital e anexos de forma
completa, de maneira gratuita no "Portal de Compras do Governo Federal"
www.gov.br/compras/pt-br, ou na sede da Prefeitura Municipal, na Avenida Duque de
Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no
horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do e-mail
licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/.

Rondonópolis-MT, 23 de julho de 2025.
NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS

Superintendente de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 - Tipo: Menor preço
Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM.
OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA, objetivando o REGISTRO DE

PREÇOS, para aquisição futura e fracionada de PÃES E SALGADOS em atendimento a
Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Centro
Municipal de Educação Infantil Branca de Neve e Secretaria Municipal de Saúde";
exclusivo para ME (s) e EPP (s) situadas no âmbito do Município de Salto do Céu/MT;
de acordo com o Art. 2º (item II, Faixa 2 ) da Lei Municipal n. 753 de 24 de Agosto
de 2023, e conforme prerrogativa estabelecida pelo artigo 47, caput c/c artigo 49,
inciso II da Lei Complementar n. 123/2006, com aplicação supletiva do Decreto Federal
n. 8.538/2015; do tipo MENOR PREÇO/ITEM; conforme discriminado no Termo de
Referência ANEXO I do Edital, por um período de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão de
Contratação/Agente de Contratação, torna público a todos os interessados que realizará
às 09h00min, do dia 07/08/2025, LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
regida pela Lei Federal nº 14.133/2021, para Contratação/aquisição do objeto
supracitado.

Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de
licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação no site desta
prefeitura: www.saltodoceu.mt.gov.br. E também no site da Licitanet:
www.licitanet.com.br. Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e
das 13:00 as 16:00hs). Email: licitacao@saltodoceu.mt.gov.br

Salto do Céu - MT, 24 de Julho de 2025.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Agente de Contratação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2025

Espécie: Dispensa de Licitação; Objeto: Contratação direta de empresa para a
construção de ponte suspensa em madeira, com cabos de aço, sobre o Rio Branco
(próximo a antiga CASEMAT), ligando o município de Salto do Céu e as Comunidades
de Lua Nova e Jataí, incluindo guarda-corpo, estruturas metálicas e demais obras
complementares, com dimensões de 2,10 m de largura por 50,00 m de comprimento;
Fundamento Legal: Art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021 e suas posteriores alterações
e Decreto Municipal n. 007/2025; Processo: nº 038/2025; Cobertura Orçamentária:
07.002.26.782.0058.1053.4.4.90.00.1.1.500.335; Valor: R$ 105.962,81 (cento e cinco mil
e novecentos e sessenta e dois reais e oitenta e um centavos); Contratada: BAR BA R A
B.S. OLIVEIRA LTDA CNPJ: 34.185.877/0001-16; Autorização: em 12/06/2025, por
MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA; Ratificação: em 24/07/2025, por MAUTO TEIXEIRA
ESPÍNDOLA. MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA - Presidente Comissão de Contratação -
Portaria n. 028/2025 -Matrícula n. 156.